incumplimiento de aplicarse lo dispuesto en el artículo 56° del Código Penal, 
convirtiéndose un día de pena privativa de libertad por cada día de pena 
multa incumplida. 

5. SE IMPONE por REPARACION CIVIL a favor de la parte agraviada la suma de DOS MIL 

TRESCIENTOS SOLES (S/ 2,300.00), monto que ha sido CANCELADO conforme a la 
Transacción Extrajudicial suscrita entre el sentenciado y la agraviada, quien ha 
reconocido el pago total de la reparación civil en la presente audiencia. 

6. REGISTRESE la presente sentencia en el Registro Nacional de Condenas y EXPÍDASE los